
برنامه حمایتی سازمان هواپیمایی 
کشوری از صنعت پهپاد

سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به برنامه حمایتی این سازمان از صنعت پهپاد 
گفت: ضروری است قوانین متناسب برای ایمنی و امنیت پرواز در مورد هواپیماهای بدون 
سرنشین نوشته و به کار برده شود. به گزارش خبرگزاری مهر، حسین پور فرزانه سرپرست 
سازمان هواپیمایی کشوری در نشست هم اندیشی با حضور یکصد شرکت فعال در صنعت 
پهپاد در کشور با اشاره به اهمیت نقش وسایل پرنده هدایت پذیر از راه دور )پهپادها( به 
عنوان یکی از بازیگران اصلی در صنعت هوانوردی گفت: با فعالیت حدود یکصد شرکت فعال 
در صنعت پهپاد در حوزه های مختلف تصویربرداری، نقشه برداری، کشاورزی، طراحی و 
ساخت، تعمیرات و نگهداری و گردش مالی بالایی در این صنعت به وجود آمده است. وی با 
بیان اینکه وسایل پرنده هدایت پذیر از راه دور، اقتصادی نوین در صنعت هوانوردی به شمار 
می رود، افزود: سازمان هواپیمایی کشوری برای تسهیل فرآیندها و حمایت از شرکت های 
فعال در این حوزه اقدام خواهد کرد؛ بنابراین ضروری است، متناسب با این صنعت نوین، 
قوانین به روز شده و توسعه یابد. پور فرزانه با تاکید بر اینکه تعامل مستمر و رفع موانع 
اجرایی از اولویت های سازمان هواپیمایی کشوری به شمار می رود، بیان کرد: با تمهیدات 
درست و متناسب با این صنعت نوین، در آینده نزدیک رشد و توسعه صنعت وسایل هدایت 
پذیر از راه دور )پهپاد( را شاهد خواهیم بود. وی با تاکید بر اینکه سازمان هواپیمایی 
کشوری به عنوان وضع کننده قوانین و مقررات به دو اصل اساسی ایمنی و امنیت پرواز 
پایبند است، ادامه داد: همان گونه که در مورد هواپیمای مسافربری تجاری رعایت این اصول 
الزامی است، در مورد هواپیماهای بدون سرنشین نیز این مهم دو اصل اساسی به شمار 
می رود، بر همین اساس ضروری است قوانین متناسب برای ایمنی و امنیت پرواز در مورد 
هواپیماهای بدون سرنشین نوشته و به کار برده شود. سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری 
هدف از تشکیل نشست های هم اندیشی و دعوت از بازیگران صنعت وسایل هدایت پذیر از 
راه دور )پهپادها( را مشارکت در قوانین وضع شده و دریافت بازخورد آن از جامعه هدف 
دانست و افزود: با اصلاح قوانین و متناسب سازی آن با شرایط تولیدکنندگان و خدمات 
دهندگان در این عرصه موانع در راستای تولید و ارائه خدمات با کیفیت برداشته خواهد 
شد. در ادامه این نشست، مدیران شرکت های فعال در حوزه پرنده های هدایت پذیر از راه 

دور )پهپاد( به ارائه مشکلات، پیشنهادات و درخواست های خود پرداختند.

آزاد سازی واردات بنزین و فروش آن با نرخ وارداتی این احتمال را بالا برده است 
که دولت به دنبال تغییرات اساسی در قیمت بنزین برای سال آینده است. به گزارش 
خبرنگار مهر، هفته گذشته بود که براساس تصمیم دولت واردات بنزین سوپر توسط 
بخش حقوقی که مورد تأیید وزارت نفت است آزاد شد و براساس مصوبه دولت 
فروش این نوع بنزین به صورت غیر یارانه ای و مجزا از زیر ساخت های توزیع سوخت 
یارانه ای خواهد بود. قیمت بنزین سوپر براساس اعلام نشریات بین المللی بین یک 
تا دو دلار است اما با این حال به دلیل چند نرخی بودن ارز در کشور ما مدیر عامل 
شرکت پخش فرآورده های نفتی درباره قیمت بنزین سوپر که رسانه ها منتشر شد 
واکنش نشان داد و گفت: بنزین سوپر وارداتی با نرخ آزاد بین المللی عرضه خواهد 
شد و جزئیات بیشتر آن به زودی اعلام می شود. این مسئله موجب شد تا برخی از 
کارشناسان انرژی در گفتگو با رسانه ها اعلام کنند که دولت با این کار به دنبال 
آزادسازی قیمت بنزین معمولی است که البته به نظر می رسد این تحلیل زیاد واقعی 
به نظر نرسد اما مسئله اینجا است که احتمالًا می توان در نظر گرفت که بنزین 
در ماه های آینده سه نرخی شود. موضوع ناترازی در مصرف بنزین موضوعی است 

همواره توسط مسئولان ارشد دولتی بیان شده است و از گفته مسئولان چنین 
برداشت می شود که دولت طرح و برنامه ای برای قیمت بنزین در سال آینده 
دارد موضوعی که توسط نمایندگان مجلس در جلسه تقدیم لایحه بودجه نیز 
مطرح شده بود. مژگان خانلو، سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه در 
رابطه با موضع رسمی دولت درباره قیمت بنزین را اعلام کرده است. گفته بود: 
با توجه به ناترازی شدیدی که در حوزه انرژی وجود دارد، به هر حال دولت باید 
تصمیم جدی درباره بنزین داشته باشد. و با توجه به اینکه ناترازی انرژی موضوع 
جدی است و نیازمند تصمیم گیری با بررسی تمامی ابعاد است؛ تصمیم گیری 
که اعم از سیاست های قیمتی، غیرقیمتی، افزایش بهره وری، واردات خودرو، 
توسعه حمل ونقل عمومی و افزایش ظرفیت تولید باشد. اگرچه خانلو در بخش 
دیگری از صحبت های خود اذعان کرده سیاست دولت، کنترل و کاهش مصرف 
از طریق سیاست های غیرقیمتی است اما صحبت های ابتدایی او به همراه آزاد 
سازی واردات بنزین سوپر این خبر را می دهد که احتمالًا به زودی شاهد تغییر 

و تحولات قیمت بنزین باشیم.

خودرو رسما گران شد+ جدول
مجوز گرانی خودرو در کارخانه صادر شد که بر اساس آن متوسط افزایش نرخ 
محصولات ایران خودرو و سایپا ۳۰ درصد اعلام شده است. به گزارش خبرنگار مهر، 
بالاخره پس از دو ماه گمانه زنی و تأیید و تکذیب، قیمت خودرو در کارخانه رسماً 
مجوز افزایش گرفت. بر این اساس، متوسط افزایش نرخ محصولات ایران خودرو و 
سایپا ۳۰ درصد اعلام شده البته برخی از محصولات بالای ۳۰ درصدی و برخی شاهد 
افزایش ۲۰ درصدی قیمت ها هستند. گفتنی است، قیمت های اعلامی، ارزش پایه 

کارخانه است و تعرفه های قانونی، شماره گذاری، بیمه و غیره به قیمت نهایی مصرف 
کننده اضافه خواهد شد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۴ مجلس شورای اسلامی گفت که در لایحه بودجه سال آینده نه حکمی درباره خرید خدمت سربازی آمده و نه چنین 
موضوعی از سوی نمایندگان مجلس تاکنون پیشنهاد شده است. محسن زنگنه در گفت وگو با ایسنا در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا موضوع خرید سربازی در 
لایحه بودجه سال آینده مطرح شده است؟ با تاکید بر اینکه در لایحه درباره سربازی چیزی مطرح نشده است، گفت: ۲ پیشنهاد درباره سربازی به کمیسیون تلفیق 
ارائه شده که مربوط به حقوق سربازان است و پیشنهادی درباره خرید مطرح نشده است. وی هم چنین تاکید کرد: موضوع خرید سربازی دست مجلس نیست و از 

اختیارات ستاد کل نیروهای مسلح است.

www.sobh-eqtesad.ir

نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴:

خبری از خرید سربازی در بودجه ۱۴۰۴ نیست
info@sobh-eqtesad.ir

برگزیت عامل ضعف اقتصادی 
بریتانیا

رئیس بانک مرکزی انگلیس اظهار کرد که برگزیت بر اقتصاد بریتانیا تاثیر 
گذاشته است. به گزارش ایسنا، اندرو بیلی، رئیس بانک انگلستان، از وزرای 
بریتانیا خواست تا روابط خود با اتحادیه اروپا را بازسازی کنند و هشدار داد 
که برگزیت اقتصاد این کشور را تضعیف کرده است. بیلی پیامدهای اقتصادی 
برگزیت، به ویژه تاثیر آن بر تجارت کالا را تایید کرد. رئیس بانک انگلستان 
با تاکید بر اینکه برگزیت بر اقتصاد بریتانیا تاثیر گذاشته است، گفت: باید به 
عواقب آن اشاره کنم.در حالی که او از موضع گیری مستقیم در مورد برگزیت 
خودداری کرد، چالش هایی که صادرکنندگان کالا، به ویژه مشاغل کوچکتر، 
به دلیل موانع غیر تعرفه ای مانند چک های گمرکی با آن مواجه هستند را 
برجسته کرد. اظهارات بیلی در حالی بیان شد که صادرات خدمات پس از 
برگزیت همچنان قوی بوده، اما تجارت کالا همچنان با موانعی مواجه است. وی 
بر اهمیت بررسی فرصت ها برای بازسازی روابط با اتحادیه اروپا و در عین حال 
احترام به نتیجه رفراندوم ۲۰۱۶ تاکید کرد. این بازتاب تغییر لحن در محافل 
سیاسی است و دولت کی یر استارمر، رهبر حزب کارگر متعهد به تعمیق 
همکاری با اتحادیه اروپا شده است. با این حال، حزب کارگر ورود مجدد به 
بازار واحد اتحادیه اروپا یا اتحادیه گمرکی را نپذیرفته است و در عوض بر ایجاد 
تغییرات متوسطی مانند به رسمیت شناختن متقابل صلاحیت های حرفه ای و 
توافق دامپزشکی برای تسهیل بررسی های صادرات مواد غذایی تمرکز می کند.

سخنرانی بیلی همچنین به تنش های تجاری جهانی اشاره دارد و مخالفت خود 
را با اقدامات حمایتی مانند تعرفه ها ابراز کرد. بیلی به تهدیدهای اخیر دونالد 
ترامپ رئیس جمهور منتخب ایالات متحده مبنی بر مالیات بر واردات تمامی 
کالاهای خارجی فروخته شده به ایالات متحده نیز اشاره کرد. او بر اهمیت 
حفظ باز بودن اقتصادی، حتی در میان نگرانی های شدید در مورد امنیت 
اقتصادی تاکید کرد.بیزنس گزارش کرد، این اظهارات یادآور هشدارهایی است 
که توسط سلف وی، مارک کارنی صادر شده بود که در مورد تاثیر اقتصادی 

احتمالی برگزیت قبل از همه پرسی ۲۰۱۶ هشدار داده بود.

فراخوان ۴۶۱ هزار خودروی 
جنرال موتورز به خاطر نقص 

فنی در گیربکس

سازمان ملی ایمنی ترافیک بزرگراه آمریکا اعلام کرد که به خاطر نقص فنی در 
گیربکس خودروهای جنرال موتورز، ۴۶۱ هزار دستگاه از خودروهای تولیدی 
این شرکت باید به نمایندگی ها مراجعه کنند. به گزارش خبرنگار مهر به نقل 
از رویترز، سازمان ملی ایمنی بزرگراه آمریکا امروز اعلام کرد که به خاطر نقص 
فنی در سامانه انتقال قدرت، بیش از ۴۶۱ هزار خودروی تولید شرکت جنرال 
موتورز باید با نمایندگی ها فراخوانده شوند. این فراخوان مشمول خودروهای 
شورولت سیلورادو، سیرا، کادیلاک اسکالاد، تاهویی و یوکن تولید سال های 
۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ می شود. نقص فنی در سامانه کنترل گیربکس این خودروها 
ممکن است به قفل شدن چرخ های عقب منجر شده و به افزایش خطر 
تصادف بیانجامد. جنرال موتورز متعهد شده تا گیربکس خودروهای معیوب 
را به صورت رایگان تعمیر کند و از نمایندگی های خود خواسته تا از تحویل 

خودروهای با گیربکس خراب به مشتریان خودداری کنند.

استاندار اردبیل خبر داد:

تخصیص ۳۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای تکمیل راه  آهن 

اردبیل
ایسنا/اردبیل استاندار اردبیل از تخصیص 
۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل 
راه  آهن اردبیل خبر داد. سیدحامد 
عاملی ۲۷ آبان در جمع خبرنگاران 
گفت: امروز با پیگیری های انجام  شده 
۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار دیگر برای 

تکمیل پروژه راه آهن اردبیل - میانه تخصیص یافت. وی افزود: با حمایت 
مسئولان کشوری و پیگیری های انجام گرفته از سوی استانداری و نمایندگان 
استان در مجلس شورای اسلامی، پروژه راه آهن اردبیل-میانه فعال بوده و 
مراحل نهایی خود را طی می کند. عاملی با بیان اینکه این پروژه یکی از 
مطالبات اصلی مردم استان است، ابراز امیدواری کرد: با پایان این پروژه و 
بهره برداری از آن، انتظار چندین ساله مردم استان به پایان رسیده و شاهد 

استفاده از این خط ریلی باشیم.

گزیده خبر

سردار سلامی: پاسداران ثابت کردند که اسلام در برابر کفر تسلیم نیست

تشخیص همزمان ۲۰ نوع ویروس 
در یک ساعت با »آزمایشگاه روی 

تراشه«

احیای ستاد فولاد در اولویت وزارت صمت

آزمایشگاه روی تراشه دستاورد فناورانه گروهی از مهندسان کشور است که قادر است به طور همزمان 
۲۰ نوع ویروس را در مدت یک ساعت شناسایی کند. به گزارش ایسنا، FASTestPCRTM یک دستگاه 
تشخیص بر بالین )point-of-care test( و قابل حمل است و انجام تشخیص مولکولی در هر مکان در 
کمتر از یک ساعت را فراهم می کند. این دستگاه به کمک یک تراشه یک بار مصرف کار می کند که بر 
پایه فناوری آزمایشگاه روی تراشه توسعه یافته است. به این ترتیب همه مراحل انجام آزمایش به صورت 

کاملا خودکار و.........

بخشنامه جدید گمرک برای واردات 
خودرو جانبازان

از دست رفتن جایگاه بورس به دلیل 
بی اعتمادی به سیاست های اقتصادی

پتروشیمی؛ صنعتی پیشرو در اقتصاد غیرنفتی ، صادرات 
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گزیده خبر

همتی: دنبال ایجاد تعادل میان 
رشد اقتصادی و کنترل تورم 

هستیم

وزیر امور اقتصادی و دارائی گفت: سعی می کنیم بودجه توازن داشته باشد؛ هم خیلی 
آثار انبساطی تورمی نداشته باشد و هم اینکه تولید لطمه نبیند. عبدالناصر همتی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص شائبه تغییر رویکرد 
اقتصادی وی از سیاست های انقباضی به انبساطی از دولت روحانی تا پزشکیان و نیز 
چرایی استقراض زودهنگام دولت از صندوق توسعه، گفت: در زمان دولت ]روحانی[، 
بنده با استقراض مخالف بودم اما اجبار زمانه و تصویب سران قوا و ابلاغ آنان، ما را 
مجبور به این کار کرد. وی افزود: زمانی که ما در بودجه کسری داریم، این اتفاق 
]استقراض اجباری[ می افتد. در حال حاضر هم بودجه کشور دارای کسری است، 
بنابراین استقراض از صندوق توسعه ملی اتفاق می افتد. وزیر اقتصاد در پاسخ به سوال 
دیگر خبرنگار مهر مبنی بر تورم زا بودن استقراض از صندوق توسعه ملی، اظهار کرد: 
دیگر چه کار می توانیم بکنیم؟ آیا اول هر ماه می توانیم حقوق کارمندان را ندهیم؟ آیا 
می توانستیم طلب گندم کاران و پول پرستاران را ندهیم؟ در حالی که جای دیگری 
وجود ندارد که مطالبات و پول این بخش ها را بدهد؛ لذا در آخر، دولت مجبور می شود 
استقراض کند و بانک مرکزی هم بالاخره این اجبار ]را می پذیرد.[ تلاش می کنیم 
نقدینگی خیلی افزایش نیابد همتی با اشاره به کنترل نرخ رشد نقدینگی، بیان کرد: 
البته همه تلاش ما این است که در این مسیر، ]حجم[ نقدینگی خیلی بالا نرود و 
افزایش نیابد؛ این موضوعی است که چه در دولت فعلی و چه در زمان دولت دوازدهم، 
سعی من بر کنترل آن بوده است. وی ادامه داد: قبول کنیم و بپذیریم که اگر 
سیاست های ما بیش از اندازه انقباضی باشد، تولید صدمه می بیند. در حال حاضر رشد 
اقتصادی ما آنچه مطلوب برنامه هفتم توسعه است، نبوده و خیلی پایین تر از نرخی 
است که مشخص شده است؛ بنابراین ما نمی توانیم صرفاً به سیاست های انقباضی فکر 
کرده و تولید را فراموش کنیم، زیرا تولید برای کشور بسیار مهم است و به موضوع 
اشتغال ارتباط پیدا می کند. وزیر اقتصاد گفت: به دنبال ایجاد بالانس و تعادل میان 
رشد اقتصادی و کنترل تورم هستیم؛ البته تاکید بر اینکه فقط می خواهیم قیمت ها را 
کنترل کنیم و ]در نتیجه[ رشد اقتصادی تولید و بیکاری را دچار مشکل و گرفتاری 
کنیم، درست نیست، زیرا این موضوع برای جامعه مهم است. بنابراین سعی می کنیم 
بودجه توازن داشته باشد؛ هم خیلی آثار انبساطی تورمی نداشته باشد و هم اینکه 
تولید لطمه نبیند. همتی با اشاره به مشکلات واحدهای تولیدی متذکر شد: در حال 
حاضر خیلی از واحدهای تولیدی مراجعه می کنند و می گویند که مشکل تأمین 
نقدینگی برای روند کاری خود و تولید دارند. این موضوع مهمی است، لذا در دولت 
بحث شده است و رسیدیم به این نکته که باید تنگنای نقدینگی را از بین ببریم و به 
گونه ای عمل نشود که تنگنای نقدینگی آنقدر شدید باشد که موجب متوقف شدن 

کل اقتصاد کشور شود.

بقائی: شهید محمد عفیف صدای 
رسای ملت لبنان بود

سخنگوی وزارت امور خارجه نوشت: شهید محمد عفیف صدای رسای ملت لبنان و 
نماد باورمندی به رسالت آگاهی سازی و تنویر افکار عمومی نسبت به ظلم و عصیان 
رژیم اشغالگر و نژادپرست صهیونیستی بود.به گزارش خبرگزاری مهر، اسماعیل بقایی 
سخنگوی وزارت امور خارجه اقدام تجاوزکارانه و تروریستی رژیم صهیونیستی در 
حمله به یک ساختمان مسکونی در بیروت که منجر به شهادت حاج محمد عفیف 
النابلسی مسئول رسانه ای حزب الله شد را به شدت محکوم کرد و آن را نشانه دیگری 
از ماهیت ضد بشری این رژیم دانست.سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن تبریک و 
تسلیت شهادت حاج محمد عفیف به رهبری حزب الله و خاندان بزرگ النابلسی و مردم 
مقاوم لبنان، تصریح کرد شهید محمد عفیف صدای رسای ملت لبنان و نماد باورمندی 
به رسالت آگاهی سازی و تنویر افکار عمومی نسبت به ظلم و عصیان رژیم اشغالگر 
و نژادپرست صهیونیستی بود که تا آخرین لحظات عمر پر برکتش برای رساندن 
صدای حقانیت و مظلومیت مردم لبنان و فلسطین به گوش جهانیان مجاهدت کرد.

بقایی با اشاره به کشتار بیش از ۲۰۰ نفر از خبرنگاران و اصحاب رسانه طی یک سال 
گذشته توسط رژیم صهیونیستی، ترور اهالی رسانه را جنایتی هدفمند برای پیشبرد 
طرح نسل کشی و امحای فلسطین توصیف کرد که با هدف ارعاب رسانه ها و وادار 
کردن آنها به توقف خبررسانی در مورد جنایات رژیم صهیونیستی صورت می گیرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با اشاره به ممنوعیت حمله به خبرنگاران و 
اصحاب رسانه طبق حقوق بشردوستانه بین المللی به ویژه کنوانسیون های ژنو ۱۹۴۹، 
ترور حاج محمد عفیف و دیگر خبرنگاران در لبنان و غزه را مصداق جنایت جنگی 
دانست و خواستار اقدام جدی سازمان ملل متحد و دیوان بین المللی کیفری برای 
محاکمه و مجازات سران رژیم اسرائیل گردید.بقایی ابراز اطمینان کرد که خون حاج 
محمد عفیف همچون خون شیرین ابوعاقله و دیگر شهدای رسانه در لبنان و فلسطین، 
موجب رسوایی بیشتر رژیم اسرائیل و همدستان و حامیان آن شده و عزم مردم لبنان 
و فلسطین را برای مقاومت مشروع در برابر اشغالگری و آپارتاید محکم تر خواهد کرد.

سردار سلامی در آئین تودیع و معارفه فرمانده جدید دانشگاه افسری امام حسین)ع( گفت: 
پاسداران در دفاع مقدس صحنه نبرد را پر کردند و شرافتمندانه توانستند ثابت کنند که 
اسلام در برابر کفر تسلیم نیست.به گزارش خبرنگار مهر، سرلشکر حسین سلامی فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در آئین تودیع و معارفه فرمانده جدید دانشگاه افسری 

و تربیت پاسداری امام حسین علیه السلام که صبح امروز برگزار شد، طی سخنانی اظهار 
داشت: سپاه بار عظیمی را برعهده دارد و بخش عظیمی از تاریخ اسلام در عصر کنونی با 
اراده بلند و باورهای مردان سپاه در حال تکمیل و شکل یافتن است.وی با بیان اینکه بخش 
عظیمی از راه طی شده است گفت: اسلام از دل تاریک تاریخ طلوع کرده و بخش هایی از 

سیاره زمین را نورانی و روشن کرده و جدال سختی میان مسلمانان و کفار پس از انقلاب 
اسلامی اتفاق افتاده است و ما یک دیگر را چشم در چشم در صحنه های سهمگینی ملاقات 
کرده و به فضل الهی از آن توطئه ها از تجزیه طلبی تا دفاع مقدس که امپراطوری ها 
می خواستند ملت ایران را از هویت خود جدا کرده و دوباره بر آن مسلط شوند، با دست 
خالی پیروز و سربلند شدیم.فرمانده کل سپاه با اشاره به نقش سپاه در دفاع مقدس گفت: 
پاسداران در دفاع مقدس صحنه نبرد را پر کردند و شرافتمندانه توانستند ثابت کنند که 
اسلام در برابر کفر تسلیم نیست.سرلشکر سلامی گفت: جنگ بعد از دفاع مقدس تمام نشد 
و عرصه های آن تغییر کرد و وارد عرصه های دیگر شد. امام خمینی )ره( توانستند نبرد 
را به دیگر سرزمین های تحت تسلط استکبار بکشند و به مرور این قدرت تکامل یافته و 

دست پاسداران هم پر شد.
وی با اشاره به تشییع با شکوه سپهبد شهید قاسم سلیمانی گفت: تشییع 
باشکوه شهید سلیمانی گسترش عشق به سپاه را نشان داد و حرکت عظیم سپاه 
را نشان داد و هنوز این اراده قوی است که بی اعتنا به بمب و موشک به دشمن 
هجوم آورده و در برابر او کم نمی آورند.سرلشکر سلامی با اشاره به مقاومت مردم 
غزه گفت: زنان و کودکان غزه بیش از همه به اسلام معتقدند و ایمان را در عمل 
نشان می دهند و سپاه به چنین انسان هایی وفادار، تابع، عابد و دلداده خدا 
و اندیشمند نیازمند است، این چنین انسان هایی در صحنه های نبرد تاریخی 
می توانند سرنوشت اسلام را مشخص کنند و این دانشگاه مهد تربیت این چنین 
افرادی است.فرمانده کل سپاه تربیت پاسداران را مهمترین وظیفه دانست و 
گفت: بر همین اساس ما بهترین فرماندهان خود را در این دانشگاه منصوب 
کردیم؛ این فرماندهان لحظه ای از تلاش و تربیت پاسداران باز نمی ایستادند 
و شما نتیجه این کار عظیم را دیدید که امروز این دانشگاه برترین در سطح 
منطقه است.سرلشکر سلامی ضمن تشکر از سردار نعمان غلامی گفت: سردار 
غلامی در هر جایی بودند منشأ خیر و برکت و تحول بودند، سردار کرمی هم به 
همین شکل است و شجاعانه و حکیمانه و درست در مسئولیت های محوله عمل 

کردند، به شکلی که همه از عملکرد او راضی هستند.

پزشکیان: دولت مصمم به اجرای 
طرح های توسعه ای دریامحور است

رونق  اهمیت  و  دریامحور  اقتصاد  به  دولت  اولویت دهی  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
این بخش بر رشد، توسعه و آبادانی کشور گفت: دولت مصمم به اجرای طرح های 
و  بررسی  جلسه  سومین  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به  است.  دریامحور  توسعه ای 
امروز  صبح  مکران،  ساحلی  منطقه  بر  تاکید  با  دریامحور  توسعه  طرح های  تحلیل 
دستگاه های  گزارش  ارائه  ضمن  و  برگزار  پزشکیان  مسعود  ریاست  به  یکشنبه 
خصوص  در  گذشته،  جلسات  در  شده  تعیین  اهداف  پیشبرد  فرآیند  از  مختلف 
گفتگو  و  بحث  مکران  سواحل  توسعه  متولی  دستگاه  فعالیت  و  جایگاه  ساختار، 
کشورهای  توسعه  در  دریامحور  اقتصاد  اینکه  به  اشاره  با  جمهور  رئیس  شد. 
ما  اصلی  اولویت های  از  یکی  گفت:  دارد،  اساسی  نقشی  موهبت  این  از  برخوردار 
توسعه  و  رونق  برای  دریا،  اقتصاد  توسعه  و  پیگیری  ضرورت  چهاردهم،  دولت  در 
معظم  مقام  دغدغه های  باید  اینکه  بر  تاکید  با  پزشکیان  است.  کشور  در  اقتصادی 
مدنظر  توسعه  برنامه های  و  کلی  سیاست های  چشم انداز،  سند  در  را  رهبری 
اما  وسیع،  نگاهی  با  ما  توسعه ای  برنامه های  است  ضروری  افزود:  باشیم،  داشته 
منطقه  در  برتر  مقام  به  تکنولوژی  و  اقتصاد  در  بتوانیم  تا  شود  طراحی  واقعی 
پایدار  توسعه  دولت،  نگاه  اینکه  به  اشاره  با  ادامه  در  رئیس جمهور  بشویم.  تبدیل 
را  توسعه ای  طرح های  پراکندگی  باید  ما  گفت:  است،  کشور  جغرافیای  سراسر  در 
جنوب  از  کشور،  نواحی  همه  در  را  عمرانی  پروژه های  توزیع  و  داده  قرار  مدنظر 
دستور  ضمن  پزشکیان  دهیم.  قرار  خود  اولویت  در  ایران  غرب  شمال  تا  شرق 
از  بهره برداری  نحوه  بر  دقیق  نظارت  برای  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس  به 
که  شرکت هایی  داشت:  اظهار  توسعه ای  طرح های  زمینه  در  صادره  مجوزهای 

سرعت  به  مشخص  برنامه ریزی  یک  با  باید  شده اند،  توسعه ای  طرح های  متولی 
در  نیز  دولت  بمانند.  معطل  صادره  مجوزهای  نباید  و  کنند  آغاز  را  اجرایی  روند 
پیشنهاد  با  جلسه  این  در  همچنین  می باشد.  دقیق  نظارت  به  مکلف  زمینه  این 

جایگاه  و  ساختار  اصلاح  مصوبه  شد  مقرر  جمهور  رئیس  دستور  و  اول  معاون 
شود. ارائه  آماده  دولت  هیئت  به  تصویب  و  بررسی  برای  و  تهیه  مکران  شورای 

وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار مطلبی نوشت: هیچ مبنای قانونی، منطقی یا 
اخلاقی برای هیچ یک از رفتارهای اروپا وجود ندارد.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار مطلبی نوشت: رئیس 
جمهور زلنسکی شخصاً تأیید کرده که هیچ موشک بالستیک ایرانی به روسیه صادر 
نشده است. با این حال، اتحادیه اروپا حاضر نمی شود به هدف قراردادن ناعادلانه ی 
مسافران هوایی از طریق تحریم خطوط هواپیمایی ایران پایان دهد- اقدامی که 
ظاهراً به ادعای واهی تحویل موشک های ما به روسیه اتخاذ شده بود. وی افزود: 

اکنون اتحادیه اروپا قصد دارد از همان بهانه واهیِ صادرات موشک برای تحریم 
خطوط کشتیرانی ما استفاده کند. هیچ مبنای قانونی، منطقی یا اخلاقی برای 
هیچیک از این رفتارها وجود ندارد. در واقع این رفتارها همان چیزی را باعث 
می شوند که اتحادیه اروپا خواهان جلوگیری از آن است. آزادی کشتیرانی از اصول 
بنیادین حقوق دریاها است. وقتی عده ای گزینشی آن را به کار می گیرند، تبعات 

این کوته بینی آنها معمولًا به خودشان برمی گردد.

قالیباف: »محمد عفیف« صلابت و 
مظلومیت ملت لبنان را فریاد می زد

محمد  گفت:  لبنان  مردمی  مقاومت  سخنگوی  شهادت  تسلیت  با  قالیباف 
نبرد  صحنه های  در  شجاعانه  لبنان،  ملت  مردمی  مقاومت  سخنگوی  عفیف، 
می زد فریاد  را  لبنان  ملت  و  مقاومت  مظلومیت  و  صلابت  ندای  و  می شد  حاضر 

به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی درگذشت 
شرح  به  پیام  متن  گفت.  تسلیت  را  لبنان  ملت  مردمی  مقاومت  سخنگوی  عفیف،  محمد 
زیر است: بسم الله الرحمن الرحیم ولاتحسبن الذین قتلوا فی سبیل الله امواتا بل احیا عند 
ربهم یرزقون در ادامه جنایت های رژیم نسل کش صهیونی و کشتار فجیع اصحاب رسانه و 
خبرنگاران متعهد رسانه های جهان در جنگ نابرابر این باند جنایتکار با مردم بی دفاع فلسطین 
و لبنان، باردیگر یک فعال رسانه ای به فیض شهادت رسید. محمد عفیف، سخنگوی مقاومت 
ندای صلابت و مظلومیت  و  نبرد حاضر می شد  لبنان، شجاعانه در صحنه های  مردمی ملت 
مقاومت و ملت لبنان را فریاد می زد. با عرض تبریک و تسلیت شهادت مجاهد جبهه مقاومت 
آزاده  خبرنگاران  به  رسانه  شهدای  دیگر  خاطره  و  یاد  گرامی داشت  و  عفیف  محمد  شهید 
جهان، بطور یقین با حضور فعالان آزاداندیش خبر و عرصه رسانه راه و رسالت او همچنان 
درخشان و تابنده استمرار خواهد داشت.پ محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی

سعید کوزه با رئیس دانشگاه هانکوک سئول دیدار و گفتگو کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، سعید کوزه 
چی سفیر جمهوری اسلامی ایران در کره جنوبی با پارک جونگ-وون رئیس دانشگاه هانکوک سئول دیدار 

و گفتگو کرد. سفیر کشورمان در این دیدار ضمن اشاره به نیم قرن فعالیت گروه زبان فارسی دانشگاه هانکوک به عنوان یکی از ظرفیت های ممتاز در روابط فرهنگی دو کشور ایران و کره از 
آمادگی برای هرگونه همکاری در زمینه های علمی و فرهنگی خبر داد. در ادامه رئیس دانشگاه هانکوک نیز ضمن معرفی ظرفیت های این دانشگاه از تعامل بیشتر دو طرف در زمینه توسعه و 
ارتقا همکاری ها استقبال و ابراز امیدواری کرد با شکوفایی هر چه بیشتر روابط دو کشور در زمینه های سیاسی و اقتصادی در آینده نزدیک دو طرف شاهد رشد روز افزون این همکاری ها باشند

در جلسه هیئت عالی مولد سازی دارایی های دولت، درخواست های واگذاری اموال غیرمنقول مازاد در ۱۲ استان، بعد از طی مراحل قانونی و تعیین 
قیمت کارشناسی مطرح شد.به گزارش خبرگزاری مهر، در سی و هشتمین جلسه هیئت عالی مولد سازی دارایی های دولت که برای تصمیم گیری 
درباره واگذاری اموال غیرمنقول مازاد سه وزارتخانه و دو سازمان دولتی برگزار شد، معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر انضباط مالی در هزینه کرد منابع 
حاصل از واگذاری این اموال خصوصاً در بخش آموزشی گفت: در شرایط محدودیت بودجه، همه باید دست به دست هم بدهیم تا با برگزاری منظم 
جلسات و هدفگذاری صحیح، منابع لازم بخش آموزشی و از جمله بودجه لازم برای ساخت و تکمیل خوابگاه های دانشجویی و به ویژه خوابگاه های متأهلین با فوریت تأمین شود در این جلسه 
که با حضور اعضای قانونی این هیئت عالی برگزار شد، وزرا و مدیران ارشد وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، ورزش و جوانان و سازمان های »جهاد دانشگاهی« 
و »زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی«، درخواست های خود برای واگذاری اموال غیرمنقول مازاد در ۱۲ استان را بعد از طی مراحل قانونی و تعیین قیمت کارشناسی در جلسه مطرح کردند 

که اعضای هیئت عالی مولد سازی دارایی های دولت، درباره شرایط و نحوه واگذاری آن و بهینه سازی منابع حاصل از این واگذاری ها تصمیم گیری کردند.

تصمیم گیری درباره واگذاری املاک مازاد دولتی در ۱۲ 
استان

دیدار سفیرجمهوری اسلامی ایران 
در کره جنوبی با رئیس دانشگاه 

هانکوک

سردار سلامی: پاسداران ثابت کردند که اسلام در برابر کفر تسلیم نیست

عراقچی:

هیچ مبنای قانونی، منطقی یا اخلاقی برای رفتارهای اروپا وجود ندارد
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گزیده خبرگزیده خبر پتروشیمی؛ صنعتی پیشرو در اقتصاد غیرنفتی ، صادرات محصولات پتروشیمی ایران به ۶۰ کشور جهان

پتروشیمی ایران با تولید بیش از ۷۲ میلیون تن محصولات 
پتروشیمی در سال، به یکی از ارکان اصلی اقتصاد غیرنفتی کشور 
تبدیل شده است. این صنعت با صادرات به بیش از ۶۰ کشور 
جهان، سالانه بیش از ۱۵ میلیارد دلار ارزآوری دارد و نقش مهمّی 
در کاهش وابستگی به نفت خام ایفا می کند. شرکت هایی مانند 
پتروشیمی خلیج فارس و پتروشیمی مارون به عنوان بازیگران 
اصلی در تولید و صادرات این محصولات، جایگاه ویژه ای در 
بازارهای بین المللی دارند  . به گزارش خبرگزاری دانشجویان 
ایران)ایسنا(، »صنعت پتروشیمی ایران« به عنوان یکی از ارکان 
کلیدی در توسعه اقتصادی کشور، در سال های اخیر با تکیه بر 
منابع عظیم نفت و گاز کشور، پیشرفت چشمگیری داشته است. 
این صنعت با تولید محصولات متنوع پتروشیمی، به یکی از 
اصلی ترین منابع درآمد غیرنفتی تبدیل شده است. علاوه بر 
تأمین نیازهای داخلی، صنعت پتروشیمی ایران توانسته است به 
بیش از ۶۰ کشور جهان صادرات انجام دهد و به این ترتیب نقش 
مهمی در کاهش وابستگی به نفت خام ایفا کند. شرکت های 
بزرگ پتروشیمی مانند پتروشیمی خلیج فارس و پتروشیمی 
مارون به عنوان پیشگامان این صنعت در سطح جهانی شناخته 
می شوند و سهم عمده ای از بازارهای بین المللی را در اختیار 
دارند. اهمیت و نقش صنعت پتروشیمی در تولید و افزایش ثروت 
ملی صنعت پتروشیمی ایران به عنوان یکی از ارکان اساسی 
اقتصاد کشور، تأثیر زیادی در افزایش ثروت ملی دارد. بر اساس 
گزارش های وزارت نفت، این صنعت به طور مستقیم حدود ۲۵ 
درصد از صادرات غیرنفتی کشور را تشکیل می دهد. در سال 
۲۰۲۲، ایران بیش از ۷۲ میلیون تن محصولات پتروشیمی تولید 
کرد که شامل متانول، پلی اتیلن، پلی پروپیلن و انواع کودهای 
شیمیایی است. این حجم تولید نه تنها در تأمین نیازهای داخلی 
بلکه در تأمین ارز برای کشور بسیار مؤثر بوده است. همچنین، 
تولید محصولات پتروشیمی باعث کاهش وابستگی به صادرات 
نفت خام می شود، به طوری که ایران قادر است حجم بیشتری از 
محصولات با ارزش افزوده ی بالا را به بازارهای جهانی صادر کند. 
این صنعت همچنین در ایجاد شغل های مستقیم و غیرمستقیم 
در کشور نقش مهمی ایفاء می کند. طبق آمارهای وزارت کار، 
صنعت پتروشیمی در مجموع بیش از ۱۴۳ هزار شغل مستقیم 
ایجاد کرده است. بسیاری از این اشتغال ها در مناطق جنوبی 
کشور مانند استان های بوشهر و خوزستان ایجاد شده است که به 
توسعه ی اقتصادی این مناطق کمک زیادی کرده است. در این 
راستا، شرکت های پتروشیمی بزرگ نظیر پتروشیمی خلیج فارس 
و پتروشیمی مارون با گسترش فعالیت های خود، امکان 
اشتغال زایی برای هزاران نفر را فراهم کرده اند.صنعت پتروشیمی 
ایران علاوه بر ایجاد اشتغال، به عنوان محرک اقتصادی برای 
صنایع پایین دستی نیز عمل می کند. برای مثال، با تولید 
محصولات شیمیایی و پلاستیکی در داخل کشور، صنایع 
خودروسازی، لوازم خانگی و نساجی می توانند به مواد اولیه ی 
موردنیاز خود دست یابند و از واردات این محصولات خودداری 
کنند. این امر به طور مستقیم به افزایش تولید داخلی و کاهش 
وابستگی به واردات کمک می کند، که در نهایت به رشد اقتصادی 
کشور می انجامد. نقش صنعت پتروشیمی به عنوان پیشران 
اقتصادی کشور در ارتقای ارزش افزوده و اشتغال زایی صنعت 
پتروشیمی ایران در سال های اخیر توانسته است به عنوان یکی از 

پیشران های اصلی اقتصادی کشور عمل کند. بر اساس 
گزارش های سازمان توسعه تجارت ایران، در سال ۲۰۲۲، ایران از 
صادرات محصولات پتروشیمی بیش از ۱۵ میلیارد دلار درآمد 
کسب کرد. این درآمد، که بخش عمده ای از آن از صادرات 
محصولات شیمیایی، متانول و پلی اتیلن به کشورهای مختلف 
تأمین شده است، باعث افزایش ارزش افزوده در اقتصاد کشور 
شده است. این ارزش افزوده به طور مستقیم در کاهش وابستگی 
به صادرات نفت خام و افزایش ظرفیت تولید داخلی مؤثر بوده 
است. ایران با تولید بیش از ۷۲ میلیون تنُ محصولات پتروشیمی 
در سال، جایگاه خود را در بازارهای جهانی تثبیت کرده است. 
طبق آمار گمرک ایران، صادرات محصولات پتروشیمی ایران به 
بیش از ۶۰ کشور انجام می شود و این محصولات در بازارهای 
جهانی به ویژه در آسیا و اروپا مورد استقبال قرار می گیرند. 
همچنین، این صادرات باعث ایجاد ارزش افزوده زیادی در کشور 
می شوند، چرا که به جای فروش نفت خام، محصولات با 
فرآوری های پیچیده تر به فروش می رسند که در آن ها سهم 
بیشتری از درآمد برای کشور باقی می ماند. علاوه بر افزایش 
درآمدهای صادراتی، صنعت پتروشیمی در ارتقای اشتغال زایی 
نیز نقش بسزایی دارد. وزارت کار برآورد کرده است که این 
صنعت به طور مستقیم بیش از ۳۰۰ هزار شغل ایجاد کرده است. 
این شغل ها عمدتاً در حوزه های فنی و مهندسی، تولید و 
حمل ونقل، و پشتیبانی از صنایع پایین دستی پتروشیمی هستند. 
گسترش این صنعت به ویژه در مناطق جنوبی کشور مانند 
استان های بوشهر و خوزستان، باعث رشد اقتصادی و افزایش 
سطح زندگی در این مناطق شده است. نقش شرکت های 
دانش بنیان در ارتقای صنعت پتروشیمی شرکت های دانش بنیان 
با استفاده از فناوری های نوین و بهینه سازی فرآیندهای تولید، به 
بهبود عملکرد صنعت پتروشیمی کمک کرده اند. طبق آمار وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، تعداد شرکت های دانش بنیان فعال در 
صنعت پتروشیمی ایران در سال های اخیر افزایش یافته است. 
این شرکت ها به ویژه در زمینه ی تولید کاتالیزورها، فناوری های 
نوین و بهینه سازی فرآیندهای تولید، توانسته اند به کاهش 
هزینه های تولید و افزایش کیفیت محصولات پتروشیمی کمک 

کنند. نمونه هایی از این شرکت ها عبارتند از پویاکیمیا و مهندسی 
پتروشیمی به سان که در تولید کاتالیزورها و سایر مواد شیمیایی 
تخصص دارند. این شرکت ها همچنین با ارائه فناوری های جدید 
در تولید محصولات پتروشیمی، باعث افزایش رقابت پذیری ایران 
در بازارهای جهانی شده اند. بر اساس گزارش های سازمان برنامه 
و بودجه، صادرات محصولات فناوری محور تولیدی توسط 
شرکت های دانش بنیان ایرانی در سال ۲۰۲۲ به بیش از ۲۰۰ 
میلیون دلار رسید که این رقم نشان دهنده تأثیر بالای این 
شرکت ها در اقتصاد کشور است. علاوه بر این، همکاری های بین 
شرکت های پتروشیمی و شرکت های دانش بنیان ایرانی، باعث 
کاهش وابستگی به واردات فناوری های پیشرفته شده است. برای 
مثال، در تولید کاتالیزورها و مواد اولیه خاص که پیش از این نیاز 
به واردات داشت، اکنون تولید داخلی به طور قابل توجهی افزایش 
یافته است. این امر نه تنها به کاهش هزینه های تولید کمک کرده 
بلکه باعث ارتقای خودکفایی کشور در صنعت پتروشیمی شده 
است. جایگاه پتروشیمی در صادرات محصولات مشتقّات نفتی 
ایران به عنوان یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان محصولات 
پتروشیمی در منطقه، توانسته است سهم زیادی از بازارهای 
جهانی را در اختیار بگیرد. طبق آمار گمرک ایران، در سال 
۲۰۲۲ میلادی، صادرات محصولات پتروشیمی ایران بالغ بر ۱۵ 
میلیارد دلار بوده است که سهم عمده ای از صادرات غیرنفتی 
کشور را شامل می شود. این درآمدها حاصل صادرات محصولاتی 
نظیر متانول، پلی اتیلن، پلی پروپیلن و کودهای شیمیایی به 
کشورهای مختلف جهان است. در این بین، کشورهای چین، هند 
و ترکیه به عنوان مقاصد اصلی صادراتی ایران شناخته می شوند. 
ایران با تولید بیش از ۷۰ میلیون تن محصولات پتروشیمی، 
جایگاه خود را در میان بزرگ ترین تولیدکنندگان جهان تثبیت 
کرده است. پتروشیمی خلیج فارس و پتروشیمی مارون از جمله 
بزرگ ترین شرکت های پتروشیمی ایران هستند که سهم عمده ای 
از تولیدات کشور را به خود اختصاص داده اند و توانسته اند با 
کیفیت بالا، محصولات خود را به بازارهای جهانی عرضه کنند. 
این شرکت ها به ویژه در زمینه ی تولید متانول و پلی اتیلن به 
عنوان یکی از بزرگ ترین تأمین کنندگان جهانی شناخته 

می شوند. صادرات محصولات پتروشیمی نه تنها در افزایش درآمد 
ارزی کشور مؤثر است، بلکه باعث رشد اقتصادی در مناطق 
مختلف نیز می شود. این صنعت به ویژه در استان های جنوبی 
کشور مانند بوشهر و خوزستان موجب اشتغال زایی و توسعه ی 
زیرساخت های صنعتی شده است. بنابر این، صنعت پتروشیمی 
ایران نه تنها نقش مهمی در صادرات و ایجاد درآمد دارد، بلکه به 
توسعه ی مناطق صنعتی و افزایش تولید داخلی نیز کمک شایانی 
می کند. اهمیت پتروشیمی در جلوگیری از خام فروشی نفت 
صنعت پتروشیمی ایران نقش بسزایی در جلوگیری از خام فروشی 
نفت و تبدیل آن به محصولات با ارزش افزوده ی بالاتر دارد. طبق 
آمار وزارت نفت، در سال ۲۰۲۲ میلادی، ایران روزانه حدود ۳ 
میلیون بشکه نفت خام تولید کرد. بخش عمده ای از این نفت 
خام به جای صادرات به صورت خام، در داخل کشور به محصولات 
پتروشیمی تبدیل می شود که ارزش افزوده ی بیشتری ایجاد 
می کند. این فرآیند به ویژه در شرایط تحریم ها اهمیت ویژه ای 
پیدا کرده است، زیرا ایران توانسته است با تولید و صادرات 
محصولات پتروشیمی، میزان وابستگی به فروش نفت خام را 
کاهش دهد. با استفاده از ظرفیت های پتروشیمی، ایران توانسته 
است در چند دهه ی گذشته بخش قابل توجهی از درآمدهای 
ارزی خود را از طریق محصولات پتروشیمی به  دست آورد. بر 
اساس گزارش های سازمان توسعه تجارت ایران، در سال ۲۰۲۲ 
میلادی، ایران بیش از ۱۵ میلیارد دلار از صادرات محصولات 
پتروشیمی کسب کرده است. این میزان درآمد باعث شده تا ایران 
در مقایسه با بسیاری از کشورها با ذخایر نفتی مشابه، از وابستگی 
کمتر به صادرات نفت خام برخوردار باشد.پتروشیمی ها به ویژه در 
تبدیل نفت خام به محصولات پتروشیمی و شیمیایی با ارزش 
افزوده ی بالا، نقش حیاتی دارند. این صنایع قادرند از منابع اولیه 
مانند گاز طبیعی و نفت خام، طی فرآیندهای پیچیده ی 
شیمیایی، محصولات نهایی همچون پلی اتیلن، پلی پروپیلن، 
متانول و آمونیاک تولید کنند. این محصولات نه تنها در صنایع 
داخلی بلکه در بازارهای جهانی نیز ارزش زیادی دارند و همین 
امر مانع از خام فروشی نفت می شود. جایگاه صنعت و صادرات 
پتروشیمی ایران در منطقه و جهان صنعت پتروشیمی ایران 
جایگاه ویژه ای در منطقه ی خاورمیانه و جهان دارد. ایران 
به عنوان یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان محصولات 
پتروشیمی در جهان شناخته می شود و به ویژه در منطقه 
خاورمیانه مقام نخست را دارد. طبق آمار گمرک ایران، در سال 
۲۰۲۲ میلادی، صادرات محصولات پتروشیمی ایران به بیش از 
۶۰ کشور انجام شده است که این امر باعث شده، ایران به یکی 
از صادرکنندگان بزرگ این محصولات تبدیل شود. کشورهای 
چین، هند و ترکیه از مقاصد اصلی صادراتی ایران در حوزه 
پتروشیمی هستند. در این راستا، شرکت های بزرگی مانند 
پتروشیمی خلیج فارس و پتروشیمی مارون، نقش اصلی را در 
تولید و صادرات محصولات پتروشیمی به کشورهای مختلف 
ایفاء می کنند. پتروشیمی خلیج فارس به عنوان بزرگ ترین 
شرکت پتروشیمی در ایران و یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
متانول و پلی اتیلن در جهان شناخته می شود. این شرکت در 
سال ۲۰۲۲ میلادی توانست بیش از ۶ میلیون تن محصول 
پتروشیمی صادر کند که سهم بزرگی از صادرات پتروشیمی 

ایران را شامل می شود.

رئیس اتاق ایران عنوان کرد

از دست رفتن جایگاه بورس به دلیل 
بی اعتمادی به سیاست های اقتصادی

رئیس اتاق ایران با اشاره به شرایط و محدودیت های اقتصاد،گفت: بورس به دلیل 
بی اعتمادی مردم و فعالان اقتصادی به سیاست های اقتصادی، جایگاه خود را از دست 
داده و باید با جلب اعتماد مردم، به جایگاه اصلی خود هدایت شود. به گزارش ایسنا، 
صمد حسن زاده - رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران - در نشست 
صبحانه کاری با رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار که با حضور روسای اتاق های سراسر 
کشور، روسای کمیسیون های تخصصی اتاق ایران و جمعی از فعالان اقتصادی برگزار شد، 
افزود: در وضعیت اقتصادی فعلی توأم با نارسایی ها و موانعی که در این مسیر وجود دارد، 
به واسطه تحریم ها، محدودیت هایی برای اقتصاد ایجاد شده است؛ با این حال باید بتوانیم با 
همکاری هم شرایط اقتصادی را رو به  جلو هدایت کنیم. وی با بیان اینکه بورس در دنیا 
پایگاهی برای توسعه و رشد اقتصادی است، تصریح کرد: چندین سال است که اقتصاد 
ایران به سختی مدیریت می شود و متناسب با این وضعیت، بورس به دلیل عدم اعتماد 
مردم و فعالان اقتصادی به سیاست های اقتصادی، جایگاه خود را در اقتصاد از دست 
داده است. حسن زاده خاطرنشان کرد: بورس باید بتواند بدون دخالت سایر دستگاه ها، 
سرمایه های مردم را در مسیر توسعه به کار بگیرد و ارزش افزوده ای را برای این سرمایه ها 
ایجاد کند. از طرفی بورس به عنوان محلی برای تأمین سرمایه واحدهای تولیدی، نقش 
کلیدی در اقتصاد دارد. وی ادامه داد: در بیشتر کشورها، فعالیت های بورس به گونه ای است 
که واحدهای اقتصادی را از سرمایه های بانکی و تسهیلات آن بی نیاز می کند؛ اما در ایران 
چنین روندی را شاهد نیستیم و فعالان اقتصادی به دلیل شرایط بورس، وابسته به بانک ها 
هستند و بانک ها هم به دلیل نبود منابع و لزوم توجه به تسهیلات تکلیفی، نمی توانند 
پاسخگوی نیاز واحدها باشند. رئیس اتاق ایران تأکید کرد: فعالان اقتصادی معتقدند 
بورس محلی برای تأمین سرمایه است و می تواند در توسعه اقتصادی مؤثر باشد؛ هر چند 
امروزه به دلیل بی اعتمادی به برنامه های دولت پول های خرد در خانه ها و صندوق ها بدون 
استفاده منجمد شده است. برای برون رفت از این وضعیت باید اعتماد مردم را جلب کرد تا 
بتوانیم از این سرمایه ها به نفع اقتصاد استفاده کنیم. بورس باید در اختیار همه مردم قرار 

بگیرد و برای پروژه های بزرگ منابع لازم را فراهم کند.

بخشنامه جدید گمرک برای واردات 
خودرو جانبازان

گمرک در بخشنامه ای جدید، مسیر ویژه ای برای واردات و ترخیص خودرو جانبازان از 
طریق سامانه جامع تجارت معرفی کرد. این ابلاغیه نیاز به صدور مجوزهای موردی برای 
ترخیص را حذف می کند. به گزارش ایسنا، بخشنامه گمرک درباره لزوم تأیید نهایی و 
ترخیص خودرو جانبازان بر مبنای اطلاعات سامانه جامع تجارت طی نامه ای به تاریخ ۲۳ 
آبان ۱۴۰۳ توسط مدیرکل دفتر واردات گمرک جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد. در 
این بخشنامه آمده است: در اجرای تبصره ذیل ماده ۴ قانون مقررات صادرات و واردات 
پیوست تصویر نامه شماره ۳۸۵۷۸۴۶ تاریخ ۷ آبان ۱۴۰۳ و نامه شماره ۳۷۲۷۶۸۶ به 
تاریخ ۲۱ مهر ۱۴۰۳ رئیس سازمان توسعه و تجارت بانضمام صورتجلسه به تاریخ ۷ مهر 
۱۴۰۳ ارسال، و اعلام می شود بر اساس بند )۷( صورتجلسه فوق الاشاره با توجه به ایجاد 
مسیر ویژه واردات خودرو جانبازان در سامانه جامع تجارت گمرک جمهوری اسلامی ایران 
مراحل تأیید نهایی و ترخیص کالا را بر اساس اطلاعات سامانه جامع انجام دهد، بنابراین 
در صورت ارائه مجوز ثبت سفارش نیازی به ابلاغ موردی به گمرکات اجرایی ندارد. مراتب 
جهت اطلاع و انجام اقدام با رعایت کامل سایر ضوابط و مقررات اعلام می شود. این ابلاغیه 

برای گمرکات تخصصی واردات خودرو بوده و برای سایر گمرکات جهت اطلاع است.

در نشست هم اندیشی انجمن فولاد مطرح شد

احیای ستاد فولاد در اولویت 
وزارت صمت

معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت، نسبت به 
اینکه وزارت صنعت، معدن و تجارت، احیای ستاد فولاد را در اولویت خود قرار 
داده است، خبر داد. به گزارش ایسنا، نشست هم اندیشی هیئت مدیره و دبیرخانه 
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران و معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت 
صمت برگزار شد.   ضمن برگزاری این نشست که با موضوع رفع موانع پیش روی 
تولید و صادرات زنجیره فولاد تشکیل شد، طرح چالش ها و راهکارهای رفع موانع 
در حوزه هایی همچون انرژی، صادرات و تنظیم بازار، در خصوص احیای ستاد 
فولاد تبادل نظر صورت گرفت.   شناسایی دقیق و تخصصی چالش ها و رفع موانع 
تولید، بازار داخل و باازرهای صادراتی زنجیره فولاد وجیه الله جعفری - معاون 
امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت - در این دیدار، ضمن تاکید بر نقش 
ویژه تشکل ها و انجمن ها در ارائه راهکارهای تخصصی به مسئولان، از قرار گرفتن 
موضوع احیای ستاد فولاد در اولویت کاری وزارت صمت خبر داد و اظهار کرد: 
با احیای این ستاد و تشکیل کارگروه های کارشناسی و تخصصی ذیل آن، تلاش 
خواهد شد با هم افزایی معاونت های مختلف وزارت صمت و تشکل های زنجیره 
فولاد، ضمن شناسایی تخصصی و دقیق چالش ها و راهبردها، رفع موانع تولید و 

بازارداخلی و صادراتی زنجیره فولاد محقق شود.

آزمایشگاه روی تراشه دستاورد فناورانه گروهی از مهندسان کشور است که قادر است به طور 
 FASTestPCRTM ،همزمان ۲۰ نوع ویروس را در مدت یک ساعت شناسایی کند. به گزارش ایسنا
یک دستگاه تشخیص بر بالین )point-of-care test( و قابل حمل است و انجام تشخیص مولکولی 
در هر مکان در کمتر از یک ساعت را فراهم می کند. این دستگاه به کمک یک تراشه یک بار 
مصرف کار می کند که بر پایه فناوری آزمایشگاه روی تراشه توسعه یافته است. به این ترتیب همه 
مراحل انجام آزمایش به صورت کاملا خودکار و بدون نیاز به دخالت کاربر انجام می شود. این تراشه 
قادر است چندین پاتوژن را بر روی یک تراشه تشخیص دهد. انواع تراشه ها می توانند به سرعت 
برای هر پنل دلخواه از بیماری های عفونی بازطراحی شوند. این قابلیت، پاسخ سریع در مواجهه 
 point-of-care( با همه گیری های احتمالی آینده را ممکن می کند. ست های تشخیص بر بالین
tests( تشخیص سریع را در هر مکانی خارج از آزمایشگاه فراهم می کنند و استفاده از این تست ها 
سرعت استفاده از خدمات تشخیصی را افزایش می دهد و دسترسی افراد را به خدمات تشخیصی 
افزایش می دهد. تست های بر بالین پتانسیل این را دارند تا کیفیت سیستم سلامت را افزایش دهند 
و همه افراد خدمات پزشکی را با کیفیت بیشتر و سرعت بالاتری دریافت کنند. علیرضا بیات، مدیر 
فنی یکی از شرکت های فناور در گفت وگو با ایسنا، دستگاه تشخیص بر بالین بیمار را از محصولات 
تولیدی این شرکت دانست و گفت: این دستگاه در کمتر از یک ساعت بر پایه فناوری آزمایشگاه 
روی تراشه )Lab On a Chip( عمل می کند. وی با بیان اینکه تراشه مورد استفاده در این دستگاه 

به صورت مالتی پلکس فرآیند تشخیص را انجام می دهد، اظهار کرد: این دستگاه برای تشخیص 
 H۱N۱ ویروس های دستگاه تنفسی و گوارشی، کرونای آلفا، کرونای بتا، امُیکرون، آنفلوآنزای
توسعه یافته است و تراشه طراحی شده برای این دستگاه به صورت مالتی پلکس قادر است ۲۰ 
نوع ویروس مختلف را به صورت همزمان شناسایی کند. بیات خاطرنشان کرد: از سال ۹۹ با 
شیوع بیماری کووید ۱۹ فعالیت خود را برای توسعه این فناوری آغاز کردیم و ساخت دستگاهی 
را برای انجام تست کرونا در کمتر از نیم ساعت با کاربرد در فرودگاه ها در دستور کار قرار دادیم 
و در سال ۱۴۰۱ این دستگاه توانست تست های صحت سنجی را برای شناسایی ویروس کرونا 
پاس کند. با فروکش کردن شیوع کرونا، این دستگاه را برای شناسایی سایر ویروس ها گسترش 
دادیم. مدیر فنی این شرکت با بیان اینکه نمونه اولیه این دستگاه ساخته شده و تا یک سال 
آینده وارد بازار می شود، یادآور شد: این دستگاه برای شناسایی عامل بیماری، از نمونه های 
سوآپ و خون استفاده می کند. زمانی که نمونه بر روی تراشه قرار می گیرد، تراشه در درون 
دستگاهی وارد می شود و بین نیم تا یک ساعت نتیجه آزمایش را با دقت بیش از ۹۰ درصد 
اعلام می کند. وی با تاکید بر اینکه تراشه مورد استفاده در این دستگاه یک بار مصرف است، 
گفت: این روش تشخیص سریع همچنین برای شناسایی ویروس ایدز نیز کاربرد دارد. مزیت 
رقابتی این محصول نسبت به نمونه های مشابه، قیمت رقابتی است که یک سوم نمونه خارجی 

به تولید رسیده است.

رئیس جمهور با اشاره به ضرورت توسعه اقتصادی کشور در کنار حفظ منابع طبیعی تاکید کرد: حفظ محیط زیست و توجه به 
آن جزو شاخص های اساسی توسعه در هر کشوری است و اگر با محیط زیست برخورد خشنی صورت گیرد حتما طبیعت هم با ما 
برخورد خشن خواهد کرد. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جلسه امروز - یکشنبه - هیئت دولت، با تاکید بر ضرورت حفظ 
محیط زیست و با بیان اینکه منابع طبیعی به هیچ عنوان نباید آسیب ببیند، اظهار کرد: حفظ منابع طبیعی جزو خط قرمزهای 
ماست و مقامات دولت و استانداران در هر حالتی باید از حریم منابع طبیعی دفاع کنند. جنگل و فضای سبز جای کارخانه سازی 
نیست و اجازه نمی دهیم در حریم جنگل ها و فضاهای سبز کارخانه سازی شود. رئیس جمهور همچنین با اشاره به ضرورت توسعه 
اقتصادی کشور در کنار حفظ منابع طبیعی تاکید کرد: حفظ محیط زیست و توجه به آن جزو شاخص های اساسی توسعه در هر 
کشوری است و اگر با محیط زیست برخورد خشنی صورت گیرد حتما طبیعت هم با ما برخورد خشن خواهد کرد. پزشکیان با اشاره به انتخاب استانداران جدید اردبیل و گلستان 
در جلسه امروز هیئت دولت، بر ضرورت مردم داری استانداران و مقامات حکومت تاکید و تصریح کرد:  ضمن آرزوی موفقیت برای استانداران جدید به آنها توصیه می کنم که در 
همه تصمیمات و اقدامات خود صلاح و منافع مردم را لحاظ کنند. هدف ما از تصدی این مسئولیت ها، خدمت به مردم و کسب رضایت آنهاست، لذا باید به گونه ای رفتار کنیم 

که مردم از اقدامات، اخلاق و گفتار ما رضایت داشته باشند.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس از اتخاذ ۵ تصمیم جدید برای صدور مجوزهای کسب و کار در جلسه با وزیر اقتصاد 
خبر داد.به گزارش ایسنا، حجت الاسلام نصرالله پژمان فر با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس  
نوشت:»در جلسه کمیسیون اصل۹۰ با حضور وزیر اقتصاد، اجرای بی وقفه قانون تسهیل  صدور مجوز های کسب و کار مورد 
تاکید قرار گرفت.در این راستا مقرر شد ۵ گام اساسی در اسرع وقت اجرایی شود:تسهیل مستمر موانع کسب  و کار در 
هیات مقررات زدایی ر از سرگیری صدور خودکار مجوزهای تاخیرخورده ظرف یک هفته تهیه شناسنامه شرایط و مدارک 
برای مجوزهای جامانده مثل وزارت کشور، تجارت خارجی ذیل صمت،  جهاد و بهداشت ظرف دو ماه اتصال استعلام ها و 
شفاف سازی عملکرد مراجع پاسخگوی استعلام ها ظرف دو ماه اتصال مجوزهای غیرمتصل مانند سازمان برنامه  و بودجه، غذا 

و دارو، کانون های خود انتظام ظرف یک  ماه.«

جلسه هیئت دولت
اتخاذ ۵ تصمیم در کمیسیون اصل ۹۰ برای صدور مجوزهای پزشکیان: اجازه نمی دهیم در حریم جنگل ها کارخانه سازی شود

کسب و کار

در گفت وگو با ایسنا اعلام شد

تشخیص همزمان ۲۰ نوع ویروس در یک ساعت با »آزمایشگاه روی تراشه«
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بازگشت ۳۷۰۰ایرانی از 
دانشگاه های اروپا و آمریکا 

به کشور

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

ای بی خبران شکل مجسم هیچ است   وین طارم نه سپهر ارقم هیچ است

ازهر دری خبری !!

یادی از الدزمبیل جت فایر، اولین خودروی توربوشارژ تولیدی جهان
این روزها اکثر پیشرانه های درون سوز در حال تولید از توربوشارژر استفاده می کنند. این نسخه از تکنولوژی القای اجباری امکان ساخت 
پیشرانه های کوچک تر با مصرف سوخت و آلایندگی کمتر را بدون کاهش قدرت فراهم می کند. توربوشارژر اولین بار در صنعت کشتی رانی 
ظاهر شد. یک مهندس سوئیسی بنام »آلفرد بوچی« این اختراع را به ثبت رساند و ۱۰ سال بعد اولین نمونهٔ کاربردی آن را ساخت اما 
مشکلات قابلیت اطمینان مانع از تولید این تکنولوژی شد. بااین حال، همان توربوشارژری که توسط بوچی طراحی شده بود نهایتاً در سال 
۱۹۲۵ به تولید رسید و در پیشرانه های دیزل کشتی های مسافربری بزرگ مورداستفاده قرار گرفت. در طول جنگ جهانی دوم هم از توربوشارژر 
به طور گسترده ای در پیشرانهٔ هواپیماها استفاده شد. در صنعت خودروسازی، پس از پایان جنگ جهانی دوم بسیاری از خودروسازان آزمایش 

توربوشارژر را آغاز کردند اما یک دهه زمان نیاز بود تا این تکنولوژی برای استفاده در پیشرانه های تولید انبوه آماده شود.

سردار دیگری در راه است؟

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ثریا در اغما

دنزل واشنگتن
دنزل واشنگتن بازیگر آمریکایی در سال ۱۹۵۴ در 
مریلند متولد شد و علاوه بر حرفه بازیگری در حرفه 
کارگردانی نیز فعالیت زیادی داشته است. او در سال 
۱۹۸۱ با حضور در فیلم Carbon Copy به طور رسمی 
وارد سینما شد و پس از نقش آفرینی استادانه خود 
در فیلم Cry Freedom نامی برای خود دست وپا کرد 
و توانست توجه اهالی سینما را به خود جلب کند. دنزل 
واشنگتن در چهار دهه فعالیت سینمایی خود توانسته 
۲ بار جایزه اسکار و سه بار جایزه گلدن گلوب را کسب 
 Training Day کند. یکی از جایزه های اسکار او به فیلم
مربو ط می شود که به عقیده بسیاری بهترین فیلم او 
به شمار می رود. واشنگتن به دلیل ایفای نقش در این 
فیلم توانست جایزه بهترین بازیگر نقش اصلی مرد را 
به دست آورد. در سال ۲۰۲۰ رسانه The New York Times او را به عنوان بزرگ ترین بازیگر مرد قرن ۲۱ انتخاب کرد. 
واشینگتن فعالیت بازیگری اش را در تئاتر و با بازی در نمایش های آف برادوی، از جمله کوریولانوس در سال ۱۹۷۹ 
آغاز کرد. نقش های اولیهٔ او در سینما شامل داستان یک سرباز )۱۹۸۴( و آزادی را فریاد کن )۱۹۸۷( می شد و 
مدتی بعد برای بازی در درام افتخار )۱۹۸۹( با موضوع جنگ داخلی آمریکا جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل 
مرد را کسب کرد. واشینگتن در دههٔ ۱۹۹۰ خودش را به عنوان یکی از بازیگران نقش اول هالیوود مطرح کرد و در 
فیلم حماسی مالکوم ایکس )۱۹۹۲(، کمدی هیاهوی بسیار برای هیچ )۱۹۹۳(، تریلر پرونده پلیکان )۱۹۹۳(، و 
درام های فیلادلفیا )۱۹۹۳( و طوفان )۱۹۹۹( به ایفای نقش پرداخت. او برای به تصویر کشیدن یک کارآگاه فاسد 
در فیلم جنایی روز تعلیم )۲۰۰۱( برندهٔ جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر مرد شد.]۴[ واشینگتن به بازی در نقش های 
متنوع ادامه داد و در فیلم ورزشی تایتنز را به یاد آور )۲۰۰۰(، درام مناظره کنندگان بزرگ )۲۰۰۷(، فیلم جنایی 

گانگستر آمریکایی )۲۰۰۷( و درام پرواز )۲۰۱۲( ایفای نقش کرد.
واشینگتن در سال ۲۰۱۰ برای بازی در نمایش حصارها جایزهٔ تونی بهترین بازیگر مرد در نمایش را کسب کرد. او 
در سال ۲۰۱۶ فیلم اقتباسی از این نمایش را تهیه کنندگی و کارگردانی کرد و در آن به ایفای نقش پرداخت که 
نامزد دریافت چهار جایزهٔ اسکار از جمله بهترین فیلم و بهترین بازیگر مرد برای خود واشینگتن شد. نقش آفرینی 
او در درام حقوقی رومن جی. ایزریل، وکیل دادگستری )۲۰۱۷( و تریلر تاریخی تراژدی مکبث )۲۰۲۱( با تحسین 
منتقدان همراه بود. او همچنین تهیه کنندگی فیلم اقتباسی بلک باتم ما رینی )۲۰۲۰( را بر عهده داشت. دنزل 

واشینگتن یک یهودی مخفی است که به خاطر رنگین پوست بودنش تمایل چندانی به ابراز آن ندارد

فرهنگ

شرکت زیر مجموعه »اوپن ای آی« ربات انسان نمایی 
ساخته که از تجسم یادگیری استفاده می کند به این 
ترتیب یکپارچه سازی هوش مصنوعی در اشکال فیزیکی 
قابلیت های پیشرفته ای برای این ابزار فراهم می شود.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترستینگ انجینرینگ، 
شرکت رباتیک ۱X برای پیشبرد چشم انداز نیروی کار 
مورد نیاز سعی دارد با استفاده از ربات های هوشمند و 
ایمن نیروی کار فیزیکی انبوهی فراهم کند.این شرکت 
که با پشتیبانی»اوپن ای آی« تاسیس شده، مدعی است 
توازن انسان- محیط زیست و طراحی سخت افزاری با 
شباهت به انسان برای ارتقای مهارت ها را در اولویت خود 
قرار داده است. ۱X از رویکردی جامع و خودکار برای به 
حداکثر رساندن پتانسیل سخت افزاری سازگار استفاده 
می کند و به این ترتیب رفتارهای حرکتی را به طور 
مستقیم از داده های ورودی به شبکه های عصبی ربات 
ها می آموزد.۱X این سیستم را برای نخستین ربات انسان نمای خود به نام ایو در ۲۰۲۳ میلادی اجرا 
کرد که فعالیت های گشت زنی را انجام می داد. اکنون شرکت جدیدترین پیشرفت های به دست آمده در 
قابلیت ربات هایش را نشان داده است. به گفته شرکت قابلیت های جدید فقط به وسیله یادگیری »سربه 
سر« از داده ها انجام شده و نقطه عطف مهمی در تکامل فناوری رباتیک به حساب می آید.ربات های 
انسان نمای ۱X طوری طراحی شده اند تا فعالیت های انسانی را تقلید کنند و به طور نامحسوس در محیط 
مسیریابی کنند. آنها به راحتی اشیا را کنترل می کنند و از درهای استاندارد گذر می کنند و به طور کلی 
در محیط های مختلف به راحتی یکپارچه می شوند تا به انسان ها کمک کنند.این ابزارهای اندروید از 
یک رویکرد هوش مصنوعی پیشرفته به نام »تجسم یادگیری«)Embodies Learning( استفاده می کنند تا 
به طور مستقیم نرم افزار هوش مصنوعی شرکت را در بدنه ربات ها به کار گیرند.چنین فرایند یکپارچه 
سازی به ربات های اندروید کمک می کند تا به طور خودکار با محیط تعامل داشته باشند و از آن بیاموزند. 
اپراتورهای انسانی از طریق روشی به نام »استقلال مشترک«)shared autonomy(با هوش مصنوعی همکاری 
می کنند تا قابلیت های ربات را ارتقا دهند. اپراتورها از فناوری کنترل از راه دور با واقعیت مجازی در 

استودیو۱X به ربات های اندروید وظایف مختلف را آموختند.

با تجسم یادگیری؛

ربات انسان نما قابلیت های هوش مصنوعی نوین 
را به نمایش می گذارد

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

کتاب ثریا در اغما اثر اسماعیل فصیح است که در اسفندماه 
۱۳۱۳ در تهران دیده به جهان گشود. پس از طی تحصیلات 
عالی در امریکا به ایران بازگشت و از سال ۱۳۴۲ در شرکت 
ملی نفت ایران در مناطق نفت خیز جنوب، به کار پرداخت 
تا در سال ۱۳۵۹ با سمت استادیاری دانشکده نفت آبادان 
بازنشسته شود. فصیح در تیرماه ۸۸ در حالیکه آثار بسیاری 
برای مخاطبین ایرانی به یادگار گذاشته بود، دیده از جهان 
فرو بست. برخی از آثارش شامل رمان های: شراب خام، 
داستان جاوید، دل کور، زمستان ۶۲. مجموعه داستان هایی 
نظیر: خاک آشنا، دیدار در هند و ترجمه هایی از کتب 
روانشناسی همانند: ماندن در وضعیت آخر، خودشناسی به 
روش یونگ و تحلیل رفتار مقابل در روان درمانی، می توان 
اشاره کرد. داستان این کتاب از جایی شروع می شود که 
جلال آریان، کارمند شرکت ملی نفت ایران، ناچار می شود در بحبوحه جنگ تحمیلی به پاریس برود. ثریای 
بیست و سه ساله که بر اثر سانحه ای از دوچرخه بر زمین افتاده است، دچار عارضه مغزی شده و تمام طول 
داستان بر تخت آرمیده است. جلال که از دلِ جنگ و خون و آتش و خمپاره پا به پاریسِ عشاق می گذارد، به 
ناگاه خود را در بیمارستان، منفعل می یابد، چه بسا برای ثریا از دست کسی کاری جز دعا بر نمی آید. چشمان 
مادرش در تهرانِ قحطی زده دوخته بر تلفن است، تا شاید خبری از سلامت فرزند بیابد. جلال هم که حالا 
بالاجبار باید در پاریس بماند، از طریق دوستانِ سابق و یاران مهاجر خود وارد فضاهای روشنفکری می شود 
که در کافه های دودزده ی پاریس حاکم است. قشری که فصیح، ما را از طریق جلال آریان با آن آشنا می کند، 
فراریان از جامعه انقلاب زده  ایران است که در بحبوحه روزهای پرتلاطم، بارشان را بستند و فرار را بر قرار 
ترجیح دادند. یا عده ای که از ترس جنگ، پول هایشان را در آستر کت، جاساز کردند و زمینی از ایران گریختند 
تا ترکش های توپ و تفنگ صدام حسین دامن گیرشان نشود. بگذار جوانان بمانند و سر پر سودایشان. ما را 
بهر جنگ نیافریده اند. آنها رفتند و درست در روزهایی که وطنشان در طلب دست یاری بود، نه تنها ندای هل 
من ناصر را نشنیده گرفتند، بلکه تا می توانستند از تن زخمی و شرحه شرحه ایران کندند و بردند تا شب های 

روشنِ غربت را با ناله هایی از برای وطن و جام هایی از برای سلامتی رنگین کنند.

خبرگزاری تاس از انتقال کسری طاهری به تیم زسکامسکو خبر داد.به گزارش ایسنا، این خبرگزاری روس با اعلام این خبر نوشت:  »کسری طاهری در 
مسابقات قهرمانی جام جهانی نوجوانان ۲۰۲۳ در چهار بازی دو گل به ثمر رساند و یک پاس گل داد و ستاره تأثیرگذار تیم ملی ایران در این رقابت ها بود.

ایران در جام جهانی نوجوانان به مرحله یک هشتم نهایی رسید و در این مرحله در ضربه های پنالتی مغلوب تیم ملی مراکش شد. این فوتبالیست ۱۷ساله 
در مجموع در ۱۵ بازی در تیم ملی ایران شش گل زد و چهار پاس گل را هم برای هم تیمی هایش تدارک دید.«زسکا در رده هشتم جدول رده بندی لیگ 
روسیه قرار دارد و قرار است در دیدار بعدی مقابل اورنبورگ به میدان برود.جا پای سردار؟کسری طاهری همانند سردار آزمون در پست مهاجم بازی می کند 
که او نیز راهی لیگ روسیه شد. سردار سال ها در روبین کازان، روستُف و زنیت در فوتبال روسیه بازی کرد و در ادامه راهی لورکوزن و سپس رم شد و حالا 

طاهری می تواند مسیری را که سردار آزمون در سال های گذشته پیموده است، برود و ستاره بعدی تیم ملی فوتبال ایران لقب بگیرد.

معاون توسعه روابط علمی و سرمایه انسانی مرکز تعاملات بین المللی علم و 
فناوری از بازگشت ۳۷۰۰ نفر از نخبگان و متخصصان ایرانی در قالب پروژه 
»کانکت« به کشور خبر داد.سید علی حسینی در گفت وگو با خبرنگار مهر، 
با اشاره به پلتفرم کانکت و ارتباط با نخبگان ایرانی خارج از کشور گفت: 
این برنامه از سال ۱۳۹۵ با هدف رفع چالشهای اساسی عنوان شده توسط 
متخصصان ایرانی علاقه مند به همکاری با کشور از جمله عدم وجود یک 
مکانیزم مشخص جهت ایجاد ارتباط با مؤسسات و مراکز منتخب علمی و 
فناوری، عدم آشنایی با وضعیت علمی و فناوری کشور در حوزه تخصصی، 
فرآیند زمان بر تأیید مدارک و جذب در دانشگاه ها و مشکلات معیشتی و 
مسئله سربازی طراحی و اجرا شده و توانسته است پل ارتباطی میان 
متخصصان و دانشمندان ایرانی خارج از کشور با مرکز علمی و فناوری شامل 
برترین شرکتهای فناور، دانشگاه ها، پژوهشگاه ها، پارکهای فناوری و شرکتهای 
فناور داخلی شود.معاون توسعه روابط علمی و سرمایه انسانی مرکز تعاملات 
بین المللی علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری افزود: این پلتفرم در وهله نخست به دنبال افزایش تردد متخصصین 
و دانشمندان ایرانی و ارتباطات خارج از کشور با تمرکز بر روی فارغ التحصیلان 
۲۰۰ دانشگاه برتر دنیا و ارائه تصویر واقعی از وضعیت کشور در حوزه های 
علمی و فناوری برای ان ها بوده و در مرحله بعد جهت ترغیب متخصصان 
ایرانی و همچنین تسهیل شرایط تردد آنها با کمک شبکه های تخصصی و 
استفاده از فرصت حضور متخصصان در کشور اجرا شده است.حسینی ادامه 
داد: نکته مهم در فراهم کردن شرایط تردد نخبگان، افزایش میزان تعهد این 
افراد در هر بار حضور خود در کشور جهت مشارکت در فعالیت های مرتبط 
با حوزه علم و فناوری است. هدف ایجاد وابستگی و احساس مسئولیت در 
نخبگان ایرانی نسبت به کشور است که باید مرحله به مرحله و با القای حس 
تاثیرگذار بودنشان در حوزه تخصصی خود ایجاد شود. ضمن اینکه حضور 
موفق هر یک از این افراد در کشور باعث می شود تا بعد از بازگشت به کشور 
محل اقامت به عنوان یک مبلغ، طیف وسیعی از همتایان ایرانی خود را بصورت 
دهان به دهان تشویق به تردد و حضور در کشور کنند.وی به برخی از پیامدها 
و اثرات کلان برنامه کانکت اشاره کرد و گفت:در طول اجرای برنامه و به واسطه 
همکاری های شکل گرفته، پیامدهای ارزشمندی در فضای علمی و فناورانه در 
داخل کشور و همچنین ارتباطات علمی - فناورانه بین المللی رخ داده است که 
از جمله می توان به مشارکت فارغ التحصیلان دانشگاه های برتر دنیا )همچون 
MIT، استنفورد، کمبریج، هاروارد، برکلی، ایلینوی، امپریال کالج، پرینستون، 
میشیگان، ملی سنگاپور، EPFL سوئیس، و …( در برنامه و دستیابی به 
دستاوردهای ویژه نظیر انتقال دانش و فناوری، تولید محصول کاربردی، ثبت 
پتنت، تعریف پروژه های ارتباط دانشگاه و صنعت، صادرات محصولات، جذب 
اعتبار پژوهشی بین المللی، تحقیق مشترک بین المللی و انتشار دستاوردهای 
پژوهشی در مجلات معتبر بین المللی در طول همکاری های شکل گرفته اشاره 
کرد.معاون توسعه روابط علمی و سرمایه انسانی مرکز تعاملات بین المللی 
علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
با اشاره به همکاری و ارائه خدمت ۹ هزار نفر از نخبگان ایرانی خارج از کشور 
به واسطه پلتفرم کانکت گفت: در قالب این برنامه ۹ مدل همکاری اعم از 
فرصت مطالعاتی، استاد مدعو، تأسیس شرکت، نظام وظیفه تخصصی و ۲ 
حمایت دیگر با همکاری بنیاد ملی نخبگان یعنی جذب و استخدام به عنوان 
هیأت علمی و دیگری تسهیلات وام مسکن تعریف شده است.حسینی در ادامه 
اعلام کرد که از این ۹ هزار نفر، ۳ هزار و ۷۰۰ نفر در کشور ماندگار شدند. 
افرادی که به واسطه برنامه کانکت در ایران پروژه ای برای ان ها تعریف شد، 
به ترتیب عمدتاً از کشورهای آمریکا، کانادا و بعد اروپا )آلمان، سوئیس، سوئد 

و نروژ( بوده اند.
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مسکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مسکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مسکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده است.بیمه تکمیلی نخبگان در راه است قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شرایط را فراهم کنیم. 
در حال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شده است!سید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
سازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مسکن 
بسازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیست، ولی مساله این است که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیست. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
اما در عمل هیچ کاری انجام نمی دهیم وی افزود: مرتباً از نخبه 
پروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا است ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرسازترین خودروهای چند سال اخیر مسابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیست به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنی هنری ورزلی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن است. روایت مبارزه و تلاشی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشمانتان را می زند. با هربار تنفس سوز سرمای منفی 
هشتاد درجه را به شش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شما را به عقب می راند سخت و سخت تر 
می شود. وزن سورتمه و وسایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رسیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشروی کنید. این بخشی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرسا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بسیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جسورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرسه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام سندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی سینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده است. برخی شاید فیلم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوست دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
سپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شد، مادرش یک معلم 
مدرسه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هستند و از 
مهاجران یهودی روسی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچستر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکسل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نمایندگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیه مواد و محصولات معدنی، اعتبارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شنبه سوم بهمن ماه( و در جریان 
رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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در آستانه شروع بازی های المپیک هستیم؛ شما می دانید کدام ستاره های مطرح جهان فوتبال در المپیک پاریس حضور دارند؟با ایسنا این چهره های 
شاخص را مرور کنید:خولیان آلوارس، مهاجم آرژانتینی منچسترسیتی یکی از سه بازیکن بالای ۲۳ سال آرژانتین در المپیک است. آلبی سلسته برای 
اولین بار از سال ۲۰۰۸ به دنبال طلای المپیک است. او همراه با نیکلاس اوتامندی و جرونیمو رولی یکی از سه بازیکن بالای ۲۳ سال آرژانتین است. 
خاویر ماسکرانو هدایت این تیم را در المپیک بر عهده دارد. آلوارس فصل گذشته در ۳۶ بازی ۱۱ گل برای سیتی به ثمر رساند و آن ها چهارمین قهرمانی 

متوالی لیگ برتر را کسب کردند.

ستاره های فوتبال در المپیک پاریس
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اعتراض ستاره ترکیه ای رئال به آنچلوتی
ایسنا،  گزارش  به  است.  داده  انتقال  نیز  آنچلوتی  کارلو  به  را  موضوع  این  و  دارد  اعتراض  نیمکت نشینی اش  به  مادرید  رئال  ترکیه ای  بازیکن 
می شود  یاد  ترکیه  فوتبال  تاریخ  استعدادهای  بزرگ ترین  از  یکی  عنوان  به  او  از  است.  بوده  مادرید  رئال  بزرگ  خریدهای  از  یکی  گولر  آردا 
فرصت  است  شده  باعث  مادرید  رئال  هجومی  فاز  در  بازیکن  تراکم  نمی کند.  تجربه  مادرید  رئال  در  را  خوبی  روزهای  جوان  بازیکن  این  اما 
اخیر  روزهای  در  گولر  آردا  کرد  اعلام   Okdiario روزنامه  است.  داشته  دنبال  به  را  بازیکن  این  اعتراض  که  و  شود  داده  گولر  به  کمی  بسیار 
اسپانیایی  روزنامه  این  است.  داده  انتقال  ایتالیایی  سرمربی  به  رئال  در  پیاپی  نیمکت نشینی های  به  را  اعتراضش  و  رفته  آنچلوتی  دفتر  به 
سرمربی  این  با  نیمکت نشینی اش  درباره  تا  رفت  آنچلوتی  دفتر  به  است  تعطیل  ملی  بازی های  خاطر  به  لالیگا  که  روزهایی  در  گولر  نوشت: 
به  بالا  بدنی  آمادگی  وجود  با  چرا  نمی داند  که  چرا  دهد؛  توضیح  را  نیمکت نشینی اش  دلایل  آنچلوتی خواست  از  گولر  کند.  ایتالیایی صحبت 
احتمال  خاطر  همین  به  و  نمی کنند  توصیف  خوب  مادرید  رئال  در  را  گولر  آردا  وضعیت  ترکیه ای  رسانه های  نمی رسد.  بازی کردن  فرصت  او 
می شود یاد  ترکیه ای  بازیکن جوان  این  مشتری  عنوان جدی ترین  به  یوونتوس  از  است.  زیاد  زمستان  در  بازیکن  این  موقت  و  قرضی  جدایی 

ورزشی


